

"СОГЛАСОВАНО"

РАЗРЕШАЮ
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись _____
"_____" 20__ г.

Заказчик _____

"УТВЕРЖДАЮ"

"_____" 20__ г.

Наименование стройки: г. Кимовск, ул. Горняцкая, д. 20
Объект № _____

Локальный сметный расчет № _____ (Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Кимовск, ул. Горняцкая, д. 20 (дополнительные работы)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Кимовск, ул. Горняцкая, д. 20 (дополнительные работы)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 255,765 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 355 чел.час.
Сметная заработная плата 44,752 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэфф. иенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки с прозорами	100	3,58	147,03			P58-1-1		
		ЗП	м2							
		ЭМ			112,64	1,00	403,25	16,00	6452,02	
		в т.ч. ЗПМ			34,39	1,00	123,12	7,41	912,29	
		МР			5,81	1,00	(20,80)	16,00	(332,80)	
		НР от ФОТ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		СП от ФОТ	%	71		1,00	351,96		4817,22	54,27
		ЗТР	%	52			275,63		3528,11	
		ЗТР	чел-ч	15,16						
Всего по позиции							1153,96		15709,64	54,27
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш сплошной обрешетки	100	1,22	147,03			P58-1-1		
		ЗП	м2							
		ЭМ			112,64	1,00	137,42	16,00	2198,73	
					34,39	1,00	41,96	7,41	310,89	

1438

Исполнитель: Крючкова Т.И.

3		E46-04-001-04 Разборка кирпичных стен дымоветканалов		393,25		5353,55		18,50	
ЗП	1 м3	0,27	185,45						
ЗМ						E46-04-			
в т.ч. ЗПМ			68,23	1,00	18,42	001-04	16,00	294,75	
МР			117,22	1,00	31,65		4,04	127,86	
НР от ФОТ			10,81	1,00	(2,92)		16,00	(46,70)	
СП от ФОТ			0,00	1,00	0,00		0,00	0,00	
ЗТР	%	84		1,00	21,13			286,82	2,22
	%	48			12,70			163,90	
	чел-ч	8,24							

4		E08-08-005-01 Кладка дымовых кирпичных труб		83,90		873,33		2,22	
МДС35 п.4.7									
	1 м3	0,27	928,12						
	кладк								
	и								
	(без								
	вычет								
	а								
ЗП									
ЭМ									
в т.ч. ЗПМ									
МР				105,96	1,15	32,90	16,00	526,41	
НР от ФОТ				36,52	1,25	12,33	8,37	103,16	
СП от ФОТ				4,42	1,25	(1,49)	16,00	(23,87)	
ЗТР				785,64	1,00	212,12	6,82	1446,68	
	93				1,15	37,83		511,76	
	54					23,39		297,15	
	чел-ч	12,97							4,03

5	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб		318,57	2885,16	4,03		
		100	0,025	2195,20				
		м2			P61-31-			
		повер			1			
	ЗП			1140,55	1,00	28,51	16,00	456,22
	ЭМ			1,87	1,00	0,05	5,50	0,26
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
	МР			1052,78	1,00	26,32	4,49	118,17
	НР от ФОТ					22,53		305,67
	СП от ФОТ	%	67		1,00	14,26		182,49
	ЗТР	%	40					
		чел-ч	131,40					3,29

91,67	1062,81	3,29
-------	---------	------

Исполнитель: *Крючкова*
Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	E15-04-011-01 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая	100 м2 фасад	0,025	114,47			E15-04- 011-01		
	ЗП									
	ЭМ				50,37	1,15	1,45	16,00	23,17	
	в т.ч. ЗПМ				1,49	1,25	0,05	8,58	0,40	
	МР				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	НР от ФОТ				62,61	1,00	1,57	3,82	5,98	
	СП от ФОТ					1,15	1,38		18,54	0,18
	ЗТР						0,68		8,57	
	Всего по позиции						5,13		56,66	0,18
7	P58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из профлиста	100 м2	3,58	1875,93			P58-12- 2		
	ЗП									
	ЭМ				158,63	1,00	567,90	16,00	9086,33	
	в т.ч. ЗПМ				20,96	1,00	75,04	8,68	651,32	
	МР				4,04	1,00	(14,46)	16,00	(231,41)	
	НР от ФОТ				1696,34	1,00	6072,90	3,91	23745,03	
	СП от ФОТ					1,00	483,36		6615,60	76,43
	ЗТР						378,53		4845,22	
	Всего по позиции						7577,73		44943,50	76,43
8	1020077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-6,444	3490,29	1,00	-22491,43	1,00	-22491,43	
9	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	6,444	6879,10	1,00	44328,92	1,00	44328,92	
10	P58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	1,22	2541,80			P58-12- 1		
	ЗП									
	ЭМ				236,50	1,00	288,53	16,00	4616,48	
	в т.ч. ЗПМ				31,76	1,00	38,75	8,74	338,65	
	МР				5,55	1,00	(6,77)	16,00	(108,34)	
	НР от ФОТ				2273,54	1,00	2773,72	4,46	12370,79	
	СП от ФОТ					1,00	245,10		3354,62	38,83
	ЗТР						191,95		2456,91	
	Всего по позиции						3538,05		23137,45	38,83
11	1020073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-3,2208	3639,58	1,00	-11722,36	1,00	-11722,36	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	1020056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, 40 мм, II сорта (V=122*0.04=4,88м3)	м3	4,88	6879,10	1,00	33570,01	1,00	33570,01	
13	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обраб аыва емой повер	9,8544	148,12			E26-02-018-02		
	ЗП									
	ЭМ				77,97	1,15	883,60	16,00	14137,60	
	в т.ч. ЗПМ				68,25	1,25	840,70	6,27	5271,21	
	МР				0,98	1,25	(12,07)	16,00	(193,15)	
	НР от ФОТ				1,90	1,00	18,72	10,53	197,16	
	СП от ФОТ		%	77		1,15	806,10		11034,68	100,52
	ЗТР		%	48			532,92		6878,76	
			чел-ч	8,87						
Всего по позиции							3082,04		37519,41	100,52
14	РХЦС 4/2014 стр 98	Сенеж огнебио ПРОФ Ц=58,85/1,18*1,02*1,152	кг	203,986	58,60	1,00	11953,58	1,00	11953,58	
15	E10-01-002-01 демонтаж МДС 81-38.2004п. 3.3.1. б)	Демонтаж стропил (кабылки - 0,05*0,15*2м-64шт)	1 м3 древе сины в конст	0,96	173,24			E10-01-002-01		
	ЗП									
	ЭМ				149,74	1,00	143,75	16,00	2300,01	
	в т.ч. ЗПМ				23,50	1,00	22,56	8,44	190,41	
	МР				1,51	1,00	(1,45)	16,00	(23,19)	
	НР от ФОТ				0,00	1,00	0,00	4,48	0,00	
	СП от ФОТ		%	90		1,00	153,91		2090,88	18,50
	ЗТР		%	43			77,75		998,98	
			чел-ч	19,272						
Всего по позиции							397,97		5580,28	18,50
16	E10-01-002-01 МДС35 п.4.7	Установка стропил (кабылки - 0,05*0,15*2м-64шт)	1 м3 древе сины в конст	0,96	2429,59			E10-01-002-01		
	ЗП									
	ЭМ				187,18	1,15	206,65	16,00	3306,35	
	в т.ч. ЗПМ				29,38	1,25	35,26	8,44	297,56	
	МР				1,89	1,25	(2,27)	16,00	(36,29)	
	НР от ФОТ				2213,03	1,00	2124,51	0,00	0,00	
	СП от ФОТ		%	90		1,15	221,45		3008,38	26,60
			%	43			111,87		1437,34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР		чел-ч	24,09					
Всего по позиции										
17	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,96	7591,13	1,00	7287,48	1,00	7287,48	26,60
							2699,74		8049,63	
18	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (опорные стойки-2,5м МДС35 п.4.7 100ммх150мм)	1 м3 древесины в конст	0,0375	2589,99				E10-01-010-01	
	ЗП									
	ЭМ				176,40	1,15	7,61	16,00	121,72	
	в т.ч. ЗПМ				24,21	1,25	1,13	8,91	10,11	
	МР				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	НР от ФОТ				2389,38	1,00	89,60	3,30	295,69	
	СП от ФОТ		%	90		1,15	8,06		109,55	0,97
	ЗТР		%	43			4,07		52,34	
			чел-ч	22,50						
Всего по позиции										
19	P58-13-1	Обертывание мауэрлата рубероидом	100 м2	0,68	1088,55				P58-13-1	0,97
	ЗП									
	ЭМ				33,85	1,00	23,02	16,00	368,29	
	в т.ч. ЗПМ				3,61	1,00	2,45	9,30	22,83	
	МР				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	НР от ФОТ				1051,09	1,00	714,74	3,75	2680,28	
	СП от ФОТ		%	71		1,00	19,10		261,49	3,07
	ЗТР		%	52			14,96		191,51	
			чел-ч	4,52						
Всего по позиции										
20	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	13,92	24,19				A311-01-146-1	3,07
	ЗП									
	ЭМ				3,88	1,00	54,01	16,00	864,15	
	в т.ч. ЗПМ				20,31	1,00	282,72	7,07	1998,80	
	МР				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	НР от ФОТ				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	СП от ФОТ		%	85		1,00	54,01		734,53	8,07
	ЗТР		%	48			32,41		414,79	
			чел-ч	0,58						
Всего по позиции										
							423,15		4012,27	8,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	A310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)		13,92	8,56			A310- 3005-1		
	ЭМ				8,56	1,00	119,16	4,42	526,67	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
Всего по позиции								119,16	526,67	0,00
Прямые затраты по разделу								79384,32	159300,63	
Накладные расходы по разделу								2545,86	34791,36	
Сметная прибыль по разделу								1765,05	22658,38	
Итого по разделу								83695,26	216750,37	
Итого по всем разделам										
Заработная плата									216750,37	
Эксплуатация машин									44752,23	
в том числе заработная плата машинистов									10762,42	
Материалы									1109,16	
Накладные расходы									103785,98	
Сметная прибыль									34791,36	
Итого									22658,38	
НДС, %									216750,37	
Всего								18,00	39015,07	
									255765,44	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 255765,44 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
16.03.16

Составил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))
Проверил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель: *Л. Крюкова*
Крюкова Т.